De même, une autre fois, dans cette maison, il vit les mêmes hérétiques et alors il mangea avec eux. Interrogé si alors il les adora, il dit que non, et alors, pareillement, il ne fit rien d'autre.

De même, il a dit que : Une autre fois, il vit deux hérétiques, dont un portait le nom de Baris, que Arnaud Gibelin, de Couffoulens, avait amené au puits de Cavanac. Là, le témoin et son oncle, Pierre Sicre, les réceptionnèrent et les conduisirent à la maison de Raymonde, belle-mère de Pierre Sicre, qui était malade, et alors les hérétiques parlèrent avec elle.

Interrogé sur ce qu'ils firent ou sur ce qu'ils dirent, il a dit ne pas l'avoir entendu. Interrogé sur les personnes présentes, il a dit Alazaïs, la mère du témoin, et Raymonde, l'épouse de Pierre Sicre. Interrogé sur l'époque, il a dit qu'il pouvait y avoir sept ans⁵.

¹ 15 mars 1259.

² Annotation entre les lignes : brûlé.

³ 16 avril 1259.

⁴ Vers 1250.

⁵ Vers 1252.

Dixit etiam quod circa mediam noctem ipse testis solus duxit eos hereticos usque ad collum de Confolento et ibi dimisit eos. Interrogatus si in recessu adoravit eos, dixit quod non. Interrogatus si aliquid dedit eis vel recepit, dixit quod non.

Item, dixit quod alia vice Arnaldus Brunel, de Confolento, adduxit ad ipsum testem alios duos hereticos ad vineam de Picace, videlicet Arm. Egidi et Ferrarium ; et ipse testis duxit illos hereticos ad domum suam ; et steterunt ibi per duos dies vel tres.

Interrogatus si tunc comedit cum eis, dixit quod non. Item, interrogatus si dedit eis aliquid, dixit quod non. Interrogatus si recepit ab eis aliquid, dixit quod unus illorum dedit sibi VI denarios, alius tres vel IIII.

Interrogatus si tunc adoravit eosdem, dixit quod non. Interrogatus si audivit predicacionem eorum, dixit quod sic. Interrogatus si placebat ei predicacio eorum, dixit quod sic. Interrogatus si aliqui de villa de Cavanaco vel aliunde veniebant ad predicacionem eorumdem, dixit quod non vidit, nisi Rus. de Villandriz, de Cavanaco, quem ipse testis introduxerat ad eosdem.

Interrogatus si dictus R. de Villandriz adoravit dictos hereticos vel dedit eis aliquid vel recepit, dixit quod non, nisi quod audivit monitiones et predicacionem eorum. Item, dixit quod Guillelmun de Prixenel consanguineum suum, adduxit ad hereticos antedictos.

Interrogatus si dictus Guillelmus adoravit ipsos hereticos, vel dedit vel recepit aliquid ab eis, dixit quod ipse viderit nisi quia audivit predicacionem eorum.

Dixit etiam quod hereticos antedictos reduxit ad locum ubi eos acceperat cum R. de Villandriz, et tradidit Arnaldo Brunelli antedicto. Interrogatus si in recessu dedit eis aliquid vel adoravit eos, dixit quod non. Interrogatus si dixerunt ei aliquid, dixit quod rogaverunt eum testem, ut si forte mitterent ad eum nucium, quod veniret ad eos ; et ipse promisit quod libenter faceret. Interrogatus de tempore, dixit quod IIII anni possunt esse.

Item, alia vice Petrus Adalberti, de Confolento, adduxit ad ipsum testem duos hereticos, quorum unus vocabatur Guillelmus Vincencii ; de alio non recordatur et idem testis adduxit eos ad domum suam ; et ibi steterunt per duos vel tres dies. Interrogatus si tunc adoravit eosdem, dixit quod non. Item, si audivit predicacionem

[...]

Item, dixit quod quadam nocte duxit ipse testis ad Cortz Ar. [Geli] et Ferrarium hereticos ; et cum fuissent in quadam area, Vergelia exivit ad ipsum testem ; et ipse testis et Vergelia, uxor Ferrier, intromiserunt dictos hereticos apud Cortz ; et cum essent ad hostium dicte Vergelie, ipse testis recessit ab eis, et predicta Vergelia cum predictis hereticis intravit domum suam. Interrogatus, dixit quod ipse testis non adoravit dictos hereticos nec dicta Vergelia, ipso teste vidente. Et hoc facto, ipse testis recessit ab eis. De tempore, circa dimidium annum. Hec deposuit coram domino episcopo Carcassone. Testes Bertrandus de Farico, et G. Poncii et Bonus Mancipus.

Il a dit aussi que : Vers le milieu de la nuit, le témoin, seul, conduisit les hérétiques jusqu'à la colline de Couffoulens et il les quitta là.

Interrogé s'il les adora au départ, il a dit que non. Interrogé s'il leur donna quelque chose ou s'il reçut quelque chose d'eux, il a dit que non.

De même, il a dit que : Une autre fois Arnaud Brunel, de Couffoulens, amena au témoin deux autres hérétiques à la vigne de Picace, c'est-à-dire Arnaud Gilles et Ferrier, et le témoin conduisit les hérétiques à sa maison, et ils restèrent là pendant deux jours ou trois.

Interrogé si alors il mangea avec eux, il a dit que non. Interrogé de même s'il leur donna quelque chose, il dit que non. Interrogé s'il reçut d'eux quelque chose, il a dit que l'un des hérétiques lui donna six deniers, tandis que l'autre, trois ou quatre.

Interrogé s'il les adora alors, il a dit que non. Interrogé s'il entendit leur prédication, il a dit que oui. Interrogé si leur prédication lui plaisait, il a dit que oui. Interrogé si quelqu'un du village de Cavanac ou d'un autre endroit, venait à leur prédication, il a dit qu'il n'a vu personne, excepté Raymond de Villandriz, de Cavanac, que le témoin avait introduit auprès d'eux. Interrogé si Raymond de Villandriz adora ces hérétiques ou leur donna quelque chose ou encore reçut d'eux quelque chose, il a dit que non, sauf qu'il entendit leurs exhortations et leur prédication.

De même, il a dit que : Guillaume de Preixan, de sa famille, l'amena auprès des hérétiques susdits¹.